
1 / 7 
 

Smlouva o dílo 
 

I. 

Smluvní strany 

 

1. TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem:   Radnická 365/2, 602 00 Brno   

IČ:    00101460  

DIČ:    CZ00101460 

Bankovní spojení:  KB Brno-město, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

ve věcech smluvních oprávněn jednat:  Mgr. et Mgr. Janu Tichou Janulíkovu, ředitelkou 

organizace 

Zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

2. Pocket media s.r.o. 

se sídlem:    Jakubské nám. 644/3, 602 00 Brno 

zastoupena:   Kristýnou Tieku Lamplotovou 

IČ:    04541227 

DIČ:    CZ04541227 

bankovní spojení:  Equa bank 

číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zapsána v rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 90484 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(všichni dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených, tuto smlouvu o dílo  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Objednatel uveřejnil dne 25. 4. 2018 výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Festivalové noviny pro Festival RE:PUBLIKA“, dále jen „Výzva“, jež spolu se 

svými přílohami tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy o dílo, a rovněž dále jen 

„veřejná zakázka“. 

2. Předmětem veřejné zakázky je vytvoření tištěné publikace Festivalové noviny pro akci Festival 

RE:PUBLIKA. 

3. Zhotovitel podal dne 27. 4. 2018 nabídku pro plnění veřejné zakázky, nabídka zhotovitele tvoří 

jako příloha č. 2  nedílnou součást této smlouvy. 

4. Nabídka zhotovitele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

nabídek; zhotovitel je vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky. 

 



2 / 7 
 

5. Za podmínek uvedených v této smlouvě se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zhotovit 

dílo: “Festivalové noviny pro Festival RE:PUBLIKA”, tj. zajištění tištěné publikace Festivalové 

noviny pro akci Festival RE:PUBLIKA -  editorská práce, korektura českého jazyka, grafický 

návrh a sazba v ČJ i AJ, produkční práce, tisk, doprava na místo konání Festivalu RE:PUBLIKA, 

tj. areál Výstaviště Brno, Výstavní 1, Brno.(dále jen ”dílo”). 

Předmětem smlouvy není dodání textových podkladů, potřebných k vytvoření obsahu díla, mapy, 

inzerce, překlady a korektury textů do AJ, a distribuce díla. Objednatel se zavazuje za řádně 

zhotovené dílo zaplatit dohodnutou cenu. Bližší specifikace díla je podána Přílohou č. 1 a č. 2 této 

smlouvy. 

 

 

 

III. 

Specifikace Díla 

1.  Technická specifikace Díla: 

- Festivalové noviny budou vytvořeny ve dvou verzích – česká mutace a anglická mutace. 

- Náklad: 50 000 ks česká verze, 5 000 ks anglická verze 

- Překlad do AJ a korektury AJ: zajistí a dodá zadavatel  

- Rozsah obou verzí: 24 stran včetně obálky, z toho minimálně 4 strany bude inzerce partnerů 

Festivalu RE:PUBLIKA, kterou dodá objednatel 

- Formát: 235 x 315 novinový papír 

 

2. Grafická podoba Díla: 

Grafická podoba vychází z návrhu zhotovitele předložené v rámci výběrového řízení, viz příloha č. 2 

této smlouvy. 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat objednateli dílo dle této smlouvy nejpozději do 21. 5. 2018 

českou verzi a nejpozději do 25. 5. 2018 anglickou verzi na místo konání Festivalu RE:PUBLIKA, 

tj. areál Výstaviště Brno, Výstavní 1, Brno, a to spolu se všemi podklady a dokumenty vzniklými 

v průběhu realizace díla dle této smlouvy. O předání díla vyhotoví smluvní strany zápis. 

2. Dílo bude předáno prostřednictvím služby Google Disk a zaslání odkazu na XXXXXXX. Před 

tiskem bude Objednatelem odsouhlaseno. 

3. Objednatel se zavazuje dodat veškeré podklady nejpozději v den podpisu smlouvy. 

 

 

V. 

Rozsah vlastnictví a autorskoprávní ochrana 

1. Objednatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že výsledek prací provedených zhotovitelem 

dle této smlouvy je jako jedinečný výsledek tvůrčí činnosti zhotovitele dílem, jež je předmětem 

autorského práva, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona, v platném znění. 



3 / 7 
 

2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo (dále jen „licence“), 

přičemž územní, časový a množstevní rozsah licence není omezen. Licence pro texty se sjednává 

jako licence výhradní. Licence pro fotografie se sjednává jako licence nevýhradní. Objednatel není 

povinen licence využít. 

3. Vlastnictví k předmětu díla nebo jeho části přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla 

nebo jeho části objednatelem. 

4. Objednatel je oprávněn dílo rozmnožovat, rozšiřovat, reprodukovat, doplňovat, upravovat, 

zpracovávat a/nebo jakýmkoliv jiným způsobem měnit, a v takto změněné podobě bez omezení 

jakkoli užívat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět jej pod svým 

jménem.  

5. Objednatel je povinen respektovat osobnostní autorská práva a zdržet se tak užití způsobem 

snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.  

6. Zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním autorského díla. 

7. Objednatel je oprávněn poskytnout licenci k užití díla dle této výzvy bez jakéhokoli omezení, zcela 

nebo zčásti, úplatně či bezúplatně, třetí osobě. Zhotovitel nedohodne-li se s Objednatelem, a to 

výslovně ve vztahu ke konkrétnímu plnění a zároveň písemnou formou jinak, nemá právo 

poskytnout licenci popsanou výše třetí osobě, a je i povinen zdržet se výkonu práv, ke kterým 

udělil tímto Objednateli oprávnění. 

8. Zhotovitel je povinen se zdržet jakéhokoli užití autorského díla. 

9. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že užitím autorského díla nebudou porušena práva třetích 

osob, jakož i za to, že učiní opatření, aby zdržovací povinnost dle předchozího odstavce nebyla 

porušena ani ze strany třetích osob s ním spolupracujících či svévolně. V případě, že jakákoliv třetí 

osoba vznese vůči Objednateli jakékoliv nároky z titulu porušení svých práv v souvislosti s 

použitím autorského díla, zavazuje se Zhotovitel odškodnit Objednateli újmu vyplývající z nároků 

třetích stran a nahradit Objednateli veškeré náklady, které byly způsobeny v přímé či nepřímé 

souvislosti s nepravdivostí prohlášení uvedeného v úvodní větě tohoto odstavce. 

10. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s bezplatnou reprodukcí, vystavením a případným 

publikováním (jakýkoliv způsob sdělování veřejnosti) díla dle této Smlouvy v rámci propagace 

Objednatele. Rovněž Objednatel tímto vyslovuje souhlas s vystavením a případným publikováním 

(jakýkoliv způsob sdělení veřejnosti) díla dle této Smlouvy Zhotovitelem za účelem veřejné 

prezentace své činnosti. 

 

 

 

VI. 

Cena za dílo 

 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 

 Cena bez DPH DPH …. 10% Cena s DPH 

Celkem 195 000 Kč 19 500 Kč 214 500 Kč 

 

2. Cena včetně DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 

smlouvy. 

3. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

se splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s 

vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. 



4 / 7 
 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

VII. 

Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 

dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„faktura“) a bude vystavena po řádném dokončení díla (tj. bez vad a nedodělků), přičemž za den 

zdanitelného plnění se považuje den předávacího protokolu. 

 

2. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Pokud poslední 

den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna nebo pracovního klidu, je dnem 

rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. Faktura bude zaslána mailem na 

XXXXXXXX. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z 

prodlení, náhrady škody apod.). 

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitelé vystaví objednateli novou fakturu se správnými 

údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet nová 21 -denní lhůta její splatnosti. 

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené v této smlouvě. 

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 
 

VIII.  

Odpovědnost za vady, sankce 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v požadované kvalitě. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dohodly, že budou-li v 

době předání na díle viditelné vady či nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po jejich 

odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění 

vad nese zhotovitel. 

3. Pro případ prodlení se zhotovením díla na straně zhotovitele má objednatel právo požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % smluvní ceny za každý i započatý dne prodlení. 

Zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli uhradit do 14 dnů od doručení písemné 

výzvy k úhradě smluvní pokuty. To neplatí, dostane – li se zhotovitel do prodlení následkem 

prodlení objednatele se splněním povinnosti dle této smlouvy. 

4. Pro případ dodání předmětu plnění zadavatelem v nevyhovující kvalitě má objednatel právo 

požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % smluvní ceny za každý i započatý dne 

prodlení. Nevyhovující kvalitou se v tomto případě rozumí nedodržení rozsahu, počtu kusů, špatný 

tisk (vadné překrytí barev, neostré fotografie, pokud se nejedná o grafický záměr, nečitelné písmo). 

5. Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle článku VI. dohodly 

na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Dostane – li se zhotovitel do prodlení následkem prodlení objednatele,  

 

 



5 / 7 
 

IX. 

Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 

stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat jeho kvalitu, způsob provedení, 

soulad se zadáním ve smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat objednateli informace o plnění díla, při 

plnění dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou péčí. 

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na řádné a včasné provedení zakázky. 

5. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly v 

průběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv 

z odpovědnosti za vady. Zejména je povinen oznámit objednateli změny své právní formy, změny 

v osobách statutárních zástupců apod. 

6. Objednatel a zhotovitel jsou povinni poskytnout si další potřebnou součinnost pro úspěšné 

naplnění této smlouvy. 

 

 

X.  

Důvěrné informace, obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 
 

l. Důvěrné informace 
 

1. l. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, 

o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní 

strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění TICmB vést tuto 

smlouvu ve veřejné evidenci. Partner je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které 

pověřil prováděním dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok 

vůči porušující smluvní straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč. Tato povinnost trvá i 

po skončení účinnosti této smlouvy. 1.2. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že skutečnosti uvedené v 

této smlouvě nepovažují za důvěrné a udělují svolení k jejich užití. 

2. Obchodní tajemství 

 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

3. Zpřístupnění informací dle Z. 106/1999 Sb. 
 

3.1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru TICmB zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s 

touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů TICmB s ohledem na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které 

jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 



6 / 7 
 

nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než pro účely vyplývající z této smlouvy. Pro jiné účely je 

smí být použity pouze s předchozím písemným souhlasem druhé strany. 

3.2. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 

(jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, data narození obsažených v této smlouvě TICmB (příp. 

jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v 

orgánech TICmB a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto 

údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního 

vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, 

pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony.  

3.3. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 3.4. Zhotovitel 

souhlasí s tím, že ze strany TICmB bude, resp. může být, při dodržení podmínek stanovených zákonem 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění. 

Registr smluv 
 

Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů.  

Správci registru smluv zašle smlouvu TIC BRNO, příspěvková organizace a o této skutečnosti zašle 

informaci emailem druhé smluvní straně. 
 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž 

platí datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti dnem registrace v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 

stranou.  

5. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s termínem plnění nejpozději do 30. 7. 2018 

9. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 

řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 



7 / 7 
 

smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla 

objednatele. 

10. Zhotovitel  bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy 

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel rovněž jedno 

vyhotovení.  

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č. 1.  Výzva objednatele ze dne 25. 4. 2018 

Příloha č. 2.  Nabídka zhotovitele ze dne 27. 4. 2018 

 

 

 

V Brně dne 16. 5. 2018              V Brně dne 16. 5. 2018 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX                   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

---------------------------------------  ------------------------------------------- 

Za Objednatele    Za Zhotovitele 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková  Kristýna Tieku Lamplotová 

ředitelka organizace    jednatelka 

TIC BRNO, příspěvková organizace  Pocket media s.r.o. 

 


